Decreto del Segretario Generale n. 7 PS/ del {4 /04 / % 4

Oggetto: Impegno di spesa e versamento a favore dell’ Agenzia delle Entrate con sede in Roma (c.f.
06363391001) dell’imposta di registro e di bollo dovute per la registrazione del contratto di
concessione in uso gratuito stipulato con la Provincia di Foggia in data 11/04/2024.

Visto il D.Lgs. 152/06, recante le norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per
’azione comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto in particolare, il combinato disposto degli artt. 63 co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs.
152/2006, relativo all’istituzione dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
con contestuale soppressione delle autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale
dicuialla L. 183/1989;

Vista la L. 191/2009, recante le disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato;

Vista la L. 221/2015, recante le disposizioni in materia ambientale, rivolte a promuovere misure di
green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali;

Visto il D.M. 294/2016 (M.A.T.T.M.), recante la disciplina per I’attribuzione ed il trasferimento
alle Autorita di Bacino Distrettuale del personale e delle risorse strumentali (ivi comprese le sedi) e
finanziarie delle soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989;

Visti i D.P.C.M. del 14/07/17 e del 25/08/2022, relativi, nell’ordine, alla nomina e successiva
riconferma della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale dell'Autorita di Bacino
Distrettuale;

Visto il D.P.C.M del 04/04/2018, relativo al trasferimento del personale ¢ delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autoritd di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale
all’ Autorita di Bacino Distrettuale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi rapporti,
attivi e passivi; .

Visto il D.I. 53/2021 (M.LT.E. — M.EF.), relativo all’approvazione del Regolamento di
Amministrazione e Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale;

Visto il D.L. 173/2022, convertito con modificazioni dalla L. 204/2022, recante disposizioni urgenti
in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri;

Visto, in particolare, I’art. 1, c. 1, lett. ¢) del D.L. 173/2022, relativo all’istituzione del Ministero
dell'’ Ambiente e della Sicurezza Energetica (M.A.S.E.);

Considerato che a seguito della riforma delle norme in materia di difesa suolo e gestione della
risorsa idrica, introdotta con il D.Lgs. 152/06 ed integrata con la L. 221/2015, I’ Autorita di Bacino
Distrettuale ha completato il processo di riordino organizzativo disposto con il D.M. 294/2016
(M.A.T.T.M.), avviando il percorso di pianificazione e programmazione a livello di distretto,
rivolto al governo ed alla gestione delle risorse acqua, suolo, nonché del sistema ambientale e
territoriale connesso;

. C F. 93109350616 — Viale Lincoln. fabbricato Ad ex Area Saint Gobain, 81100 Caserta (CE)
& /ﬂ/ www distrettoappenninomeridionale. it — protocollo@@pee.distrettoappenninomeridionale. it — tel 0823/300001



SAutorits i Bacino Distottuals el fpfonnino Moridionale

Considerato che con riferimento al territorio distrettuale sono gia in corso di aggiornamento il
“Piano di Gestione delle Acque” ed il “Piano di Gestione del Rischio Alluvioni”, mentre sono in
corso di elaborazione il “Piano di Gestione Rischio da Frana” ed il “Piano di Gestione Sistema

Costiero™;

Considerato che sono ancora vigenti i piani stralcio dalle soppresse autorita di bacino di rilievo
nazionale, interregionale e regionale, rispetto ai quali sono molti i procedimenti di modifica della
perimetrazione e/o della classificazione delle aree a pericolosita ¢ rischio, richiesti dagli
Enti pubblici e dai Soggetti privati;

Considerato che sono molteplici, complicate ed indifferibili le attivita correlate all’espressione dei
pareri dell’ Autorita di Bacino Distrettuale circa i piani, programmi ed interventi regionali e locali;

Considerato che alla luce delle precedenti considerazioni & necessario attuare una politica
sostenibile di “Governance territoriale” delle aree del Mezzogiorno, favorendo I’azione unitaria e
condivisa degli Enti pubblici, dei Soggetti privati e delle Strutture Scientifiche afferenti al territorio
distrettuale;

Considerato che il territorio della Provincia di Foggia presenta un sistema fisico/antropico molto
complesso;

Considerato che relativamente a tale territorio, al fine di rafforzare la cooperazione tra
Enti pubblici, Soggetti privati e Strutture Scientifiche ed, altresi, consolidare il rapporto con gl
stakeholder, & auspicabile I’apertura di uno “Sportello operativo dell’Autorita di Bacino
Distrettuale”;

Considerato che in tale ottica con nota prot. n. 30604 del 31/10/2023 ¢ stata chiesta alla Provincia
di Foggia la disponibilita di locali adeguati ad ospitare il suddetto “Sportello operativo”;

Considerato la Provincia di Foggia annovera tra i propri compiti istituzionali quelli di favorire la
cooperazione con altri soggetti pubblici e privati, ovvero di promuovere la partecipazione delle
Associazioni presenti sul territorio alla realizzazione di iniziative di pubblico interesse;

Considerato che con la Delibera del Presidente n. 27 del 01/02/2024, pertanto, la Provincia ha
concesso all’ Autorita di Bacino Distrettuale 1’uso gratuito, per sei anni oltre eventuale rinnovo, di
due locali al I piano di Palazzo Dogana (Foggia - Piazza XX Settembre 25), da destinare alla
funzione di “Sportello Operativo ",

Considerato che con la medesima Delibera & stato approvato lo schema del contratto rivolto a
regolare la concessione in uso gratuito dei suddetti locali;

Considerato che in data 11/04/2024 il contratto di concessione in uso gratuito di cui sopra ¢ stato
sottoscritto dal Dirigente Tecnico dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale
Dr. Gennaro Capasso, giusto la delega del Segretario Generale prot/int. n. 266 del 18/03/2024 ¢
dalla Dirigente della Provincia di Foggia, Dott.ssa Denise Decembrino, ai sensi dell’art. 107,
comma 3, lettera c), del D.Lgs.n. 267/00;

Considerato che ai fini della registrazione presso 1’agenzia delle entrate del suddetto contratto di
concessione in uso gratuito, vige 1’obbligo del versamento mediante mod F24 dell’imposta di
registro pari ad € 200,00 e dell’imposta di bollo pari a € 60,00;

Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa di € 260,00;

d C F 93109350616 — Viale Lincoln, fabbricato A4 ex Area Saint Gobain, 81100 Caserta (CE)
W www_distrettoappenninomeridionale. it — protocollofpec distretioappenninomeridionale it — tel 0823/300001



Considerato che le somme predette trovano disponibilita sul cap. 13050.0 “Imposta di registro e di
bollo” del bilancio di previsione esercizio 2024;

Vista

la delibera della C.I.P. n. 01 del 21/11/2023 con cui & stato deliberato il Bilancio di previsione

per I’anno 2024;

Visto

il D.S. 59/24 di presa d’atto dell’esecutivita della Delibera C.LP. n. 01 del 21/11/2023 ai sensi

del D.P.R. 439/1998 art.2 ¢.2;

Visto, 1’allegato parere di regolariti contabile attestante la copertura finanziaria a cura del
Dirigente ad Interim del Settore Gestione Economica;

Per quanto visto e considerato in premessa, a norma delle vigenti disposizioni di legge e di
regolamento

b

DECRETA

Di impegnare la somma di € 260,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate con imputazione al
capitolo 13050.0 “Imposta di registro e di bollo” del bilancio di previsione esercizio 2024.

Di liquidare la somma di € 260,00, (€ 200,00 quale imposta di registro ed € 60,00 quale
imposta di bollo), a favore dell’ Agenzia delle Entrate con sede in Roma (c.f. 06363391001).

Di autorizzare il pagamento della somma di € 260,00 tramite modello F24 allegato al presente
decreto, a favore dell’Agenzia delle Entrate con sede in Roma (c.f. 06363391001) e prelievo
dai fondi di cui al capitolo 13050.0 “Imposta di registro e di bollo” del bilancio di previsione
esercizio 2024.

Di trasmettere copia del presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti
conseguenziali.

Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Autorita di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente

“Provvedimenti”.
i

Il Segretari/

Dott.ssa V. e{'a [

C.F 93109350616 — Viale Lincoln, fabbricato A4 ex Area Saint Gobain, 81100 Caserta (CE)
wiww distretioappenninomeridionale.it -— protocollo@pec distrettoappenninomeridionale. it — tel. 0823/300001



Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell’ Autorita Di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale

Oggetto della determinazione: Impegno di spesa a favore dell’Agenzia delle Entrate con sede in
Roma (c.f. 06363391001) per il versamento dell’imposta di registro ¢ di bollo dovute per la
registrazione del contratto di concessione in uso gratuito stipulato con la Provincia di Foggia in data
11/04/2024.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria della
somma di € 260,00 sul capitolo n. 13050.0 “Imposta di registro e di bollo” del bilancio corrente

Il Dirigenter,érl

/
Dr.ssa Ver
/

C F. 93109350616 — Viale Lincoln, fabbricato A4 ex Area Saint Gobain, 81100 Caserta (CE)
www distrettoappenninomeridionale it — protocallo@pee. distrettoappenninomeridionale it — tel 0823/300001




MDD [24 - 2013 LTLRO

=m .
/ genzia i
= Ntrate s

MODELLO DI PAGAMENTO
UNIFICATO

DELEGA IRREVOCABILE A:

AGENZIA
PER ' ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE
CODICE FISCALE 9131110191315 (016(1 (6 | | | |
cognome  denominazione o ragione saciole

AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENINO MERIDIONALE

sess0 Mo comune (o Slalo estero} di nascita

DATI ANAGRAFICI

dala di nasciia
Qb Y=o dar)

T

comune

DOMICILIO FISCALE CASERTA

CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, futore o curatore fallimentare Y (A Y O (| O A I |

prov. via e numera CIvico

raleazione/ regione, anno di

PROV

barare in caso di anno d impasia
non coincidenle con anno solare

prov

|

C |E  V.LELINCOLN EX AREA SAINT GOBAIN FAB A4

codice 1denhficatvo l

cedice tbuto prov /mese rif. riferimento imporli o debilo versali imporli o credilo compensat
1550 2024 200,00, o
IMPOSTE DIRETTE - IVA 1552 2024 60.00, Tl
RITENUTE ALLA FONTE = ] o8
ALTRI TRIBUTI ED INTERESSI -y _
PO i
codice ufficio codice atlo — . SALDO (A-B)
| T TOTALE A 260,008 , o 260,00
- e c, - "
“?g ge A:E)?vlur? Lelo m°'”c°"f‘i“'£,‘|’§bz$§?c§§e INPS/ da mm?gg%%" 2 ”ffr‘lnmr:r)?ooc import a debito versoh importi @ credilo compensal
i | s 1 a1l _J
I | a1 T |
f | sl e
] [ = =St SALDO (C-D)
TOTALE ¢ , D L ] e |
é%c\jclncrﬁe rodice Inbuto rc:r?gszeiorliu.e/ vigjrpn?eg:o import a debilo versati importi o credita compensali
_J— a1l
PR B ¢ -t
- il !
| SALDO (E-F)
P -
TOTALE  E s L iF ] 50
IDENTIRCATIVOOPERAZIONE | | | | L [ L [ bt o1 |
‘.vf'f'?:f‘_f_':'l!l’:-w eondire Iribulo m:ﬁgszéoﬁfe ri?é:inrﬁeﬁ'to imporh = debilo versat imporli o credite compensall
=fl-t—a & B 3 ¥ .t s—1
L Ty e W N W iy =
# — — — — — a1 Y J
L1 EE RS s . It SALDO (G-H)
o o » TOTALE G - H .. [ | 9 | I
zodice sede rodice Hilta cc & _:;Ferpi?,;gmo causale importi o debuo versali import a cradilo compensati
— — | | |
INAIL T iy
| = SALDO (I-L)
_ TOTALE | il i ]
codice anle  codice sede  aminben codice posizione Ao ind G d "'C';"‘.‘“";.‘Epg‘oou impork a debiln versati iwnporti a credilo compensal
TR | | - il
[ i S 2 SALDO (M-N)
TOTALE M , N <l .

CODICE BANCA /POSTE /AGENTE DELLA RISCOSSIONE
= IE FTPTIUC

Pagamento effelnato con assegno

nro

EURO |+ | 260,00
bancario/postale
circolare,/vagla posiale

tratlo / emesso su

cod 4B

Autorizzo addebilo s
Mz. | U I T" ‘

] e ot S bkt L O 5 % B ) e RN S firma

CAR

conio corrente codice IBAN 1

I COPIA PER LA BARNCA /POSTE “AGEINTE DELLA RISCOSSIONE



2017 [LRO

[ R

b

({:’ genZla

=50,
.L% ntrate@

DELEGA IRREVOCABILE A:

MODELLO DI PAGAMENTO

UNIFICATO

CODICE FISCALE

cognome

DATI ANAGRAFICI

data di noscila

e

comune

DOMICILIO FISCALE CASERTA

AGENZIA
PER L'ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

91311104913 1510161116] | | | |

denominazione o ragione sociale nome

AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENINO MERIDIONALE

sess0 IMa F) comune (o Stato estero} di noscila

e

prov L1Q 2 NUMErO CIIco

CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, tutore o curatore fallimentare S T 2 P ||

PROV

borrare n casn di anno d'impusia

non coincidenle <on anno SOIGY&‘

pros

C |E  V.LELINCOLN EX AREA SAINT GOBAIN FAB A4

codice denlificativo |

codice Ibuto rcl;?;@%{g?g'%?? ,,?.’e'ﬁi"n?ef;o imporh a debito versolt importi a credilo compensali
1550 2024 200,00, —
IMPOSTE DIRETTE - IVA 1552 2024 60_0,0. ]
RITENUTE ALLA FONTE ol Al
ALTRI TRIBUTI ED INTERESSI r -
a1 P |
codice ufficio codice allo " o8 SALDO (A-B)
L] A R TOTALE A 260,008 . 260,0 0|
c?ed = cgﬂll-‘r?gbelo molncolzﬁlilgilePfg;;%g NP da mm?g[clngccilo ° ‘I'[:?I:;!l?nm?mn imporl a debito versal mporl a credito compensati
| l sl | =t
l I s 1 J 1]
| l ~=n ] 1]
| | N— i SALDO {(C-D)
TOTALE C , . D - L a1
é%?cl;cne:. =ndice Inbuto ro::gszelor??/ ng?ir:ﬁeﬁ;o imoorl: a debilo Larsah importi a credito compensali
st sl
1] a1
Y . | |
I i R SALDO (E-F)
TOTALE E , L F kil e
IDENTIFICATVOOPERAZIONE | | | [ | | I | | 1| N T | Iy | =
O codice tributo ERRarer Sl import a debiio varsal imporli o zredilo compensali
omn mese nf. 1ferimenio P
il B 8 R W - _
= I I _u N 8 N 8 o 3
S NN S B ST =, S il P |
N B N S S S PO 17 s SALDO (G-H)
o = TOTALE G , H =[] -l
zodice sede codice ditto T di R[ngfnrgmo causale imporh o debito versal impoili a credilo compensal
— T 14 Ay
INAIL (g I
vl ] SALDO (I-L)
i |
| TOTALE | Lo culll k)
codice 2nle  zodice sade S codice posizions . mm'}-:;:;?j:c' d E‘d-‘n“r??m‘m—m imporli a debite versat imporh = credito zompensal
{ i) I l ity L
| i eyra : SALDO (M-N)
T 1
TOTALE M .« N oy e b il
EURO - | 260,00

Pagamenio effeltuato con assegno

CODICE BANCA,/POSTE /AGEMNTE DELLA RISCOSSIONE

IiE O PLETOM AdA

tralkdy  emesso su

bancario /posiale

I circolore,/vaglia posiale

cord ABI

2 COPIA PEP LA BARNCA ‘POSTE AGENMTE DELLA RISCOSSIOME

ZAB



J013 CLRO

i) 124 -

wﬂ;genz ia @ [ved. F24)

«mmntrate

MODELLO DI PAGAMENTO

UN":ICATO AGENZIA PROV
PER LACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

DELEGA IRREVOCABILE A

CODICE FISCALE 9131110931506 (116] | | | | e e e e
cognome denominazione o ragione sociale nome
DATI ANAGRAFICI AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENINO MERIDIONALE
dalo 91 nascilo sesso [Mofl coamune {o Slalo estero) di noscito piov
O |
comune pro‘. VIO & numero Ci/Ico

DOMICILIO FISCALE CASERTA C |E  V.LELINCOLN EX AREA SAINT GOBAIN FAB A4

CODICE FISCALE del coobbligato, erede,

genitore, tutore o curatore fallimentare e P o | Y [ e s codice dentificativo |

raleazione/ regiones anno di

codice Iributo prov ' mese rif. riferimenlo importi a debilo versafi imporli a credito compensa
1550 2024 20000, =
IMPOSTE DIRETTE - IVA 1552 2024 6000, i
RITENUTE ALLA FONTE » TR
ALTRI TRIBUTI ED INTERESSI = .
= L3
cadice ufficio codice atto e i) sk SALDO (A-B)
[ Lol TOTALE A 260,008 , 260,0 0|
csoeo o c%ﬂﬂf@ff?o mo"'w'ﬂlilglg’rjfgﬁf 12 da mm?grc'%%o - ng%mn?r)?dco imporh a debilo versah importi o credito compensall
| l = e
| | a 1 - |
! | R | N
| | - . sAwo (cD)
TOTALE € ) 1] .
%jg%%eg codice fribulo ro[[ﬁgszenczr&e ri?e??rﬁeﬁ‘fo impart a debito versah imporli a ciedilo zompensot
-1 = | | I |
—l—- P . | al_J
—; 'Y 1_J 1}
| e Y- SALDO (E-F)
TOTALE E - g el ol
DENTRCATVO OPERAZIONE | | L L L L b
| B = codice Iribulo m:ﬁgszelor':fe (i?&?{:ﬁeﬁ;o imporli o debio versah imporh o credito compansati
S W N, T —— AL 2l
— — — — — A Y 1
=g R _F_ s = L
— = g SALDO (G-H)
detiazune e TOTALE G , 1+ H 3 1 [ | o '
rodice sede codice dilla cc di ﬂigﬁf{gmo causale imporh o debilo versoi imporl a credilo compensali
e e — - P I | a1
INAIL |
- i =T SALDO (i-L)
| TOTALE 1 . il ot ] k)
codice enfe  codice sede maationia zadice posizione da nw“"‘”%%‘é%” o :Jer“;rmend:_lj_] mporl a debilo versal! imporh «: credito zomoensat
P l 1 i) At
| | i, _, ;- SALDO (M-}
TOTALE M , N i et
EURO |+ | 260,00
i CODICE BANGA/FOSIE /AGENTE DEUA PISCOSSIONE S [ ] boncorio/posiole
= {f LY o circolare, vagha postalz
S Irallo / emesso su
| | | | ‘ cod 2B LB

COPIA PER IL SOGGETTO CHE EFFETTUA IL VERSAMENTC



